
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.5 161/2019 
CONTRATO N9 2018215/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 040/2018 
Processo no LC ° 231 - Homologado em 11/10/2018

Objeto: Fornecimento de energia elétrica para o sistema de iluminação pública com cessão 
de postes para fixação do conjunto do sistema de iluminação pública

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 25 de Novembro de 2019, entre o Município de 
Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município Senhor Leomar Rohden, e a 
empresa COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A, já qualificada no Contrato original, após solicitação da 
Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo, acompanhado de parecer jurídico, passa a vigorar 
com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da Cláusula Onze do contrato original, fica prorrogada a 
vigência do contrato acima citado para mais 12 (doze) meses, encerrando-se em 25 de 
Novembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não 
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual 
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 25 de Novembro de 2019.

/

MUNICÍPIO DE PATO B 
LEÒMAI

GADO ^CONTRATANTE
ROHDEN

Ci

COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A - CÔIVÍTRATADA 
í EVANDRO LUIZ ZACLIKEVISC

BfêRIO GFfCJSi
pübiicmo m DtâRio oncm

—________v ,Anc.

pi
3' ha

Vlslo
VISIO

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

